Lateinisches  Briefbuch  F  226. 

309.    Bern  an  den  Generallieutenant  des  Herzogtums  Mailand. 
1510  Januar  31.  25 

Domino  de  Chamont,   magno  magistro  et  marescallo  Francie,  locum- 
tenenti  generali  ducatus  Mediolani. 

Sincere  sese  recomendant.  lUustris  et  excelse  heros,  placuit  merca- 
toribus  de  societate  Memmingen  et  Vehelin  in  his  partibus  nostris  et 
precipue  confratribus  nostris  de  Friburgo  nonnullas  summas  pannorum  30 

albi  coloris  comparare  et  illos  ipsos  per  patriam  Italiae  ad  urbem  Vene- 
tiarum  vehere,  illic  eosdem  venumdandum  aut  saltem  in  alias  merces 
permutatandum ;  unde  nedum  eisdem  mercatoribus  sed  et  confratribus 
nostris  antedictis  comoditas  resultavit  non  modica.  Intelligentes  autem 

nunc,  ut  quia  ob  guerrarum  insultus  qui  in  Italic  confinibus  parantur,  35 
privatis  mercatoribus  eundi  et  redeundi  denegatur  facultas,  illos  ipsos 
hujusmodi  negocium  et  mercandi  usum  et  presertim  contractum  emptionis 
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pannorum   certo   temporis   spacio   firmatum  recusare  velle^    non  potuimus 
continere,  Illustrem  dominationem  vestram  pro  salubris  medela  et  remedio 
facere  exhortatum.     Bitte  um  freie  Handelsübung  im  Mailändischen. 

Lat.  Brief  buch  G  Fol.  182. 

5  310.    Bern  an  dm  Papst  Leo  X.  1516  November  18. 

Unser  Ratsher  Bartholomeus  de  Madiis,  hat  uns  auseinandergesetzt, 
quod  ipse  jam  per  plures  annos  spectatilibus  viris  Anthonio  Welser  et 
ceteris  de  societate  ipsius  non  mediocri  amicitia  conjunctus  fuerit  et  quod 
dominus  Leonhardus  Bartolini  de  Florentia  Sanctitatis  Vestre  subditus  in 

10  summa  duorum  milium  ducatorum  sit  obligatus.  Er  will  nicht  zahlen. 
Wir  bitten  den  Säumigen  zur  Zahlung  anzuhalten. 

Lateinisches  Briefbuch  H  168. 

Sil.    Bern  an  Graf  Guido  Bangon.  1527  März  11. 

Bartholomeus  de  Äladiis  hat  uns  auseinandergesetzt,  quosdam  milites, 

15  qui  sub  stipendiis  vestris  Placentie  .  .  .  .,  societati  Welsorum,  cujus  ipse 
consors  est,    quasdam   mercantias,   utpote  quatuor  cistas  sericei  panni  et 
XXII  saccos  lane  super  Pado  flumine  surripuisse  Placentiamque  vexisse. 
Bitten  um  Rückgabe. 

Lateinisches  Brief  buch  J  Fol.  255. 

20  312.    Bern  an  den  Papst  Clemens  VII.  1527  März  13. 
Über   diesen   vorstehenden   Fall   und   ferner.     Ein    Unrecht   ist  dem 

Diener  (servitor)  der  Gesellschaft  der  Welser  zu  Rom  geschehen ;  weil  er 
sich   angeblich   geweigert   hat,    dem    Papste    eine   Geldsumme   zu  leihen, 
sei  er  in  den  Kerker  geworfen.    Der  Papst  möge  ihn  loslassen. 

25  Deutsches  Brief  buch  J  Fol.  256. 

313.    Bern  an  den  Herzog  von  Maüafid.      1528  Februar  26. 

Bartholomaeus   de   Madiis   hat   uns  auseinandergesetzt,    wie   unrecht 
Eure    Soldaten   den    Johann  Georg  den  Diener  der  Welser  (Beizerorum) 

der  von  Mailand  nach  Lugano  mit  einem  schriftlichen  Passe,  ritt  behan- 
30  delten.     Wir  bitten,  den  Führer  der  Soldaten  Franciscus  von  Pusteria  zu 

befehlen,    den  Diener   freizulassen    und  ihm  das  Geld  und  was  er  hatte, 

zurückzugeben.    Wir  werden  andernfalls  unsern  Mitbürger  nicht  verlassen. 
1528  Februar  26. 

Lateinisches  Brief  buch  J  Fol.  274. 

I 
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"^314.  Vollmacht  der  Stadt  Mailand  für  den  Kaufmann  Beroldo 
de  Oldrate  zu  Verhandlungen  mit  Herzog  Leopold  von  Österreich, 
ComOj  Luzern  u.  a.  über  die  Strafsen.     Mailand  1314  Dezember  20.    5 

In  nomine  Domini.  Anno  nativitatis  ejusdem  millesimo  trecentesimo 

quarto  decimo,  indictione  tercia  decima,  die  Veneris  vigesimo  die  mensis 
Decenbris  in  pallacio  novo  communis  Mediolani  ibi  congregato  consilio 

mille  ducentorum  virorum,  qui  sunt  de  consilio  Mediolani,  sonitu  cam- 
pane  et  voce  preconia  more  solito  convocato  de  precepto  domini  Spineti  lo 

marchionis  Malaspine  Mediolani  potestatis,  que  magniiico  et  potente  mil- 
lite  domino  Matheo  Vicecomite  dei  gratia  et  imperiali  auctoritate  vicario, 
rectore  et  defenssore  generali  civitatis  et  districtus  Medyolani  qui  hoc 

negocio  specialiter  peragendo  in  presencia  et  voluntate  sapientis  et  dis- 
creti  viri  domini  Barichi  Linganachi  legum  doctoris  judicis  et  vicarii  is 

dicti  domini  vicarii  et  dominorum  abbatum  et  antianorum  populi  Medio- 
lani; ibique  dicti  domini  potestas  et  vicarius  et  abbates  et  antiani  et 

consciliarii  et  eorum  ipsum  conscilium  nomine  et  vice  communis  Medio- 
lani fecerunt  et  constituerunt  et  ordinaverunt  discretum  virum  dominum 

Beroldum  de  Oldradis  civem  et  mercatorem  Mediolani  suum  et  dictorum  20 
consciliariorum  et  communis  Mediolani  et  hominum  illius  civitatis  et 

districtus  certum  missum  nuncium  sindicum  et  procuratorem  et  actorem 

et  quicquid  melius  dici  potest  ad  infra  dicta  facienda: 
Videlicet  ad  eundum  nomine  communis  et  hominum  Mediolani  ad 

civitatem  Cumarum  et  ad  yllustrum  et  magnificum  virum  dominum  25 

Lupoldum  ducem  Austrie  et  ad  partes  de  Lozaria  et  generaliter  ad  om- 
nes  alias  partes  Alamanie  et  ad  quemlibet  alium  dominum  baronum  et 
rectorem  cujuscunque  terre  provincie  Lombardie  et  Alamanie  et  aliunde 
et   ad   quascunque   civitates   communitates   terras  et  loca  citra  montes  et 
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ultra  montes  pro  faciendo  et  complendo  et  ad  facienduin  et  complendum 

et  tractandum  et  contrahendum  cum  eis  et  quolibet  eorum  et  cum  do- 

mino  episcopo  Cumarum  pro  qualibet  communitate  et  singularitate  pactum 
modum  et  viam,  quibus  itenera  sint  secura.  Et  ad  hoc  ut  mercatores  et 

6  alle  quelibet  persone  cum  eorum  mercibus  et  rebus  possint  [ire]  redire 

secure  et  quibus  etiam  et  quo  [modo  et]  qualiter  et  ubi  et  cui  et  quibus 

et  de  quibus  rebus  pedagia  solvi  debeant  et  ad  inveniendum  cercandum 

et  man   modum  et  viam  quibus  strate  et  ytenera  sint   a 
ad  ordinandum  et  constituendum  custodias  et  tensas  illarum  stratarum  et 

10  euntium   et   redeuncium   per   c   ^^   dum   et    ordinandum   salarium 

illis    custodibus    et   ^    modum    et    viam    quibus   salaria  illorum 

custodum  et  tensatorum  recuperentur  et  solventur  eisdem   d  um 

deposita  et  alias  quascunque  cauciones   seu  satis   e  pro  custodia 
et  tensa   illarum  stratarum   et  pro  restitutione  robariarum  facienda  et  ad 

15  fidejussores   dandum   et   constituendum    in  hiis  satisfactionibus  et  caucio- 
nibus   et   ad   faciendum  omnia   ^  et   convenciones   necessaria  et 

necessarias  in  predictis  vel  pro  predictis  vel  eorum  occasione  et  etiam 

super  qualibet  alia  re  cum  quacunque  persona  coUegis  et  universitate 

undecunque    et   qualiscunque   Status    et   condicionis   existant   et    item    ad 

20  promitendum  nomine  comunis  et  hominum  Mediolani,  quod  illud  comune 

et  homines  Mediolani  solvent  totum  id  quod  solvi  contingerit  illius  occasione 

vel  aliqua  earum  et  quod  erunt  content!  in  illis  pactis  et  conventionibus 

ea  et   ^   ent   et   observabunt   et   item  ad  certandum  et  inq  .  .  . 

dum   et   firmandum   nomine  communis    et  hominum  Mediolani  pactum  et 

25  concordiam    et    transactionem    cum    dicto    domino    Lupoldo    duce    supra 

et   h  terre   de   Luzaria   et   de   represaliis  et  concessionibus  quas 
dictus  dux  et  homines   de  Luzaria   contra  homines    et  personas  et  avere 

hominum  civitatum  comitatus  Mediolani,  et  quas  comune   i  contra 
comune    et   k    zarie    et    sui   districtus    et    item    ad    remitendum 

30  predictis  domino  duci  et  hominibus  Luzarie   ^  nes  et  represalias 
et  de   eis   finem  et  absolutionem  liberationem   ™  em  de  Luzaria 

a  iMcke  von  10  Silben. 
fe  8  Silben. 
c  tO  Silben. 

35  d  7  Silben. 
e  7  Silben. 
f  3  Silben. 
s  4  Silben. 
h  6  Silben. 

40  i  5  Silben. 
k  3  Silben. 
1  7  Silben. 
™  7  Silben. 

Staatsarchiv,  201 

  a  quibuscunque  personis  tarn  de  Luzaria  quam  aliunde  similem 
finem  et  absolut! onem   b  eisdem  n   ^  salus  et  censionibus 

et  item  ad  reeipiendum  nomine  comunis  et  hominum  Mediolani  ab  ipsis 
de  Luzaria    et    aliis    quibuscunque    personis    coUegiis    et    universitatibus 

fine   ^  absolu   e  quietationem  de  omnibus  represaliis  et    5 
concessionibus   quas   habent   et  eis   pertinent    contra  comune  et  homines 
Mediolani  et  eorum  res  et  bona  et  item  ad  contractum  et  contra   ^ 

pro  pred   S   lis   et  eorum  occasione  et  item  ad  obligandum  per- 
sonas   et  bona   et  res  comunis  et  hominum  Mediolani   in  eis  contractibus 

et  quolibet   eorum   et   ad   faciendum  nomine    [comunis]   h  Medi-  10 
olani   i  as  promissiones   et  obligationes  et  conventiones  et  pacta 
et  penarum  compositiones  necessarias  et  necessariam  in  eis  contractibus 
et  quolibet  eorum  et  ad  reeipiendum  nomine  c[omunis  et  hojminum 
Mediolani  ab  aliis  personis  collegiis  et  universitatibus  similles  contractus 
et  promissiones  et  obligationes  et  pacta  et  convenciones  et  renunciationes  15 
et  penarum  aposici  [ones  et  ad]  renunciandum  novis  constitutionibus, 
auxilio  epistole  divi  Adriani  et  aliis  omnibus  et  singulis  quibus  renunciari 

contingerit   et  generaliter  ad  omnia  alia  et  singula  faciendum   .k 
que  in  predictis  et  aliis  et  circa  predicta  et  alia  necessaria  fuerint  et 
utilia  et  que   facere  possent  comune   et   homines   Mediolani   si  presentes  20 

essent,  promittentes  nomine  suprascripto  sub  ypoth[eca]   1  bonorum 
et  rerum   comunis    et   hominum   Mediolani  in  manibus   mei  notarii  infra- 

dicti  publice  persone  recipientis  nomine  et  vice  et  ad  partem  et  utilitatem 
cujuslibet  persone,  coUegii  et  [universitajtis  quorum  intererit  sese  nomine 
suprascripto   et   comune   et   homines  Mediolani   ratum  gratum  et  firmum  25 

omni  tempore   habituros   et  habiturum  quicquid  dictus  procurator  et  sin- 
dicus  dixerit  et  fecerit   m  et  aliis  et  circa  predicta  et  alia,  dantes 
et  conducentes  nominibus  suprascriptis  dicto  eorum  sindico  et  procuratori 
liberam  et  generalem  administrationem ,  liberum  et  generale  mandatum 

omnium  bonorum  et   i^  et  hominum  Mediolani.    Actum  ut  supra  30 

a  2  Silben. 

t  8  Silben. 

c  3  Silben. 

d  7  Silben. 

e  4  Silben.  35 
f  7  Silben. 
e  4  Silben. 

t  6  Silben. 

i  5  Silben. 

t  5  Silben.  40 
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™  5  Silben. 
n  5  Silben. 
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coram  Martino  filio  domini  Jacobi  Rübe  porte  Ticinensis  et  Raynerio  de 

Massalia  filio  Petrarcii  porte  Nove  ambobus  pro  notariis  interfuerunt  .  . 

.  .  .  .  a  Belletus  filius  quondam  domini  Ugonis  de  Puteo  porte  Vercellensis 

et  Continus  filius  quondam  domini  Lantelini  de  Briosco  porte  Horientalis 

5  et  Albertus   filius    quondam   domini   Gilberti   fide   b   Romane  et 

quasi  plures  alii  civitatis  Mediolani.  Ego  Rubertinus  Bure  publicus  auc- 

toritate  imperiali  notarius  camere  palatii  comunis  Mediolani  predictis  Om- 

nibus interfui   et   rogitus   tradidi   et   me  suscripsi   c  Guiliellmus 
filius  ser  Franzoni  de  Arzago  notarius  comunis  Mediolani  porte  Vercellensis 

10  jussu  suprascripti  notarii  scripsi. 

Perg.  Abschrift,  beglaubigt  vom  Kapitel  des  Stifts  Neufchätel,  Diözese  Lausanne. 

Datum   d  ydus  Marcii  a.  d.  M°CCC°  quarto  decimo. 
Das  Pergamentstück  hat  fünf  Löcher ,  aufserdem  ist  es  noch  am  Rande  zweimal 

durch  Mäuse frafs  beschädigt.  Der  Text  ist  offenbar  mehrfach  verderbt.  Das  Siegel 
15  hängt  noch  an. 

a  5  Silben. 
^  5  Süben. 
c  6  Silben. 
d  5  Silben. 
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315.    Erträgnisse  des  Diepflinger  Geleites.  1404 — 96. 
Die  Angarien  der  angeführten  Jahre,  welche  nichts  über  den  Diepflinger  Zoll  enthalten,